

G.A.003619

VIG051218

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 036/19</></>

<H>VISTO: </>estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y51455, cuyo objeto es Overhaul de alabes de etapa 1 del compresor de alta presión (HPC) y reparación de Pressure Tube-Coupling Integral de turbina LM6000, que fuera solicitada por la Gerencia de Generación Térmica;

<H>CONSIDERANDO: I) </> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 22/01/2018;

<H>ATENTO </> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios por Resolución R 18.-2216 del 29/08/18 y R 18.-139 del 25/01/18; <H>SE RESUELVE</>:

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL INC. SUCURSAL URUGUAY</> (N° 21528129), según los precios de su oferta de fecha 23/08/2018, y de acuerdo al pliego de condiciones y circulares N° 1, 2, 3, 4 y 5 de la compra de referencia.

<H>ITEM	COD/DESCRIPCION	,,	CANT.	,,	PRECIO UNIT.,,	PRECIO TOTAL</>
<H>					(USD)	
					(USD)</>	
,,	<H> REPARACIÓN DE ALABES</>,,					
<H>1</>,,	<H>PRIMERA ETAPA HPC</>,,		2,,		38.086,00	,,76.172,00
	(<H>36 ALABES X JUEGO)</>					
<H>2,,	REPARACIÓN DE HPC NUT,,		1,,		12.428,00	,,12.428,00
<H>3	TRASLADOS DE REPUESTOS</>					
,,	,,					
3.1,,	Traslados de dos juegos		1,,		800,00,,	800,00

de alabes y de la
coupling nut-ida-tramo
dentro de Uruguay

3.2,,	Traslados de dos juegos de alabes y de la coupling nut-ida-tramo en territorio extranjero	1,,	400,00,,,,,	400,00	
3.3,,	Traslados de dos juegos de alabes y de la coupling nut-vuelta-tramo en territorio extranjero	1,,	400,00,,,,,	400,00	
3.4,,	Traslados de dos juegos de alabes y de la coupling nut-vuelta-tramo dentro de Uruguay	1,,	800,00,,	800,00	
3.5,,	Empaque y embalaje ,,	2,,,,	800,00,,	1.600,00	
3.6,,	Seguro	,,	2,,,,	1.086,40,,	2.172,80

SUB TOTAL.....USD 94.772,80
FLETE MARÍTIMO.....USD 7.078,00
IVA FLETE TERRITORIO NACIONAL.....USD 352,00
/////////
<H>TOTAL DAP/PUNTA DEL TIGRE.....USD
102.202,80</>

<U>PREVISIÓN GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACION:</>

TOTAL DUA.....USD	505,16
ALMACENAJE.....USD	303,09
TOTAL TARIFA DE IMPORTACIÓN.....USD	2.121,64
PREV.-GASTOS VARIOS IMP.....USD	201,81
<H>TOTAL GASTOS Y RECARGOS.....USD	3.131,70</>

<H>TOTAL DAP/PUNTA DEL TIGRE</>
<H>CON GASTOS Y RECARGOS DE IMPORT.....USD
105.334,50</>

PREVISIÓN PARA USO EVENTUAL DEL ITEM 4.....USD 100.000,00

Para el caso de ser necesario la realización de los trabajos extra
previstos en la Circular 5 del Pliego de Condiciones -y en las

condiciones allí establecidas-, las diferentes tareas se abonarán a los precios unitarios cotizados por el adjudicatario, según el siguiente detalle:

<H>ITEM , , , , , COD/DESCRIPCION , , CANT. PRECIO UNIT., , </>
 <H> , , , , , (USD)
 </>

4 , , , , , Reemplazo de Nut
 , , , , , en caso necesario, , , , 1, , , , 83.300,00, , ,
 , , , , ,
 4.1, , , , , Alabe P/N k024G02, , , , , 1, , , , 3.100,00, , , , , , -
 NUEVOS
 4.2, , , , , Alabe P/N k024G02, , , , , 1, , , , 1.800,00 , , ,
 , , , , , - REPARADOS CERO HORA

<H>TOTAL DAP/PUNTA DEL TIGRE.....USD
 100.000,00</>

////////////////////
 <U>PREVISIÓN GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACION:</>

TOTAL DUA.....USD	496,09
ALMACENAJE.....USD	297,66
TOTAL TARIFA DE IMPORTACIÓN.....USD	2.083,63
TOTAL GASTOS DE ACARREO.....USD	800,00
PREV.-GASTOS VARIOS IMP.....USD	198,19
SEGURO.....USD	25,00

<H>TOTAL GASTOS Y RECARGOS.....USD
 3.900,57</>

<H>PREVISIÓN POR IMPREVISTOS (ITEM 4).....USD
 103.900,57</>

<H>TOTAL DE LA NEGOCIACIÓN.....USD
 209.235,07</>

<H>TOTAL	, , , ,	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL	(PESOS) </>
209.235,07	, ,	USD, ,	, ,	31,837, ,	6.661.416,92

<H>NOTA DEL ITEM 4: Los trabajos del ítem 4 se ejecutarán en las condiciones previstas en la Circular N° 5 del Pliego de Condiciones.</>

<H> </> <H><U>CONDICIONES COMERCIALES</></>

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>DÓLARES ESTADOUNIDENSES

<H>MONEDA DE PAGO:</> DÓLARES ESTADOUNIDENSES

<H>PRECIOS:</> Los precios cotizados serán firmes, no admitiéndose ajuste paramétrico.

<H>PAGO:</> 20% de anticipo mediante transferencia bancaria, previo depósito de garantía por anticipo según lo establecido en el punto 28.5

de la Parte II y 80% contra entrega de las partes Reparadas en la Central Punta del Tigre, pagadero mediante transferencia de acuerdo al punto 28.1.1 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>ENTREGA:</> se deberá entregar el material adjudicado, en un plazo de 60 días calendario, para puesta FOB, plazo computado a partir del vencimiento establecido en el Punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>LUGAR DE ENTREGA: </>Según lo establecido en el punto 4.2 - LUGAR DE ENTREGA, de la Parte I del Pliego de Condiciones y Circular 1, los suministros se entregarán en el Puerto de Montevideo más posterior traslado a Central Térmica Punta del Tigre, ubicada en Camino Wilson, Ruta 1 km 39.5, departamento de San José.

<H>GARANTÍA DE CONTRAVALOR:</> De acuerdo al Punto 10 - GARANTÍA DE CONTRAVALOR de la Parte I del Pliego de Condiciones, previo al retiro de los equipos se depositará una garantía de contravalor que deberá mantenerse vigente hasta el reintegro de los mismos en UTE; por el siguiente monto:

<H>Ítem 1:</> alabes primera etapa HPC (2 juegos x 36 alabes) = U\$S 250.000 (cada juego U\$S 125.000)

<H>Ítem 2:</> HPC Nut (1) = U\$S 83.000

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares 1 a 5 de la presente negociación.
UT513377 28.01.2019. JAVIER SAN CRISTOBAL